
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (124.) 

w dniu 14 grudnia 2016 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 32. posiedzeniu Senatu do projektu 
uchwały w 35. rocznicę tragicznych wydarzeń na „Wujku”.

2.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 32. posiedzeniu Senatu do projektu 
uchwały w 46. rocznicę krwawej masakry robotników w Szczecinie i na Wybrzeżu.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Stanisław 
Gogacz)

Przewodniczący Stanisław Gogacz:
Dzień dobry państwu.
Otwieram posiedzenie senackiej Komisji Komisja 

Ustawodawczej.
Kworum, jak rozumiem, jest.
W porządku obrad naszej komisji są 2 punkty.
W związku z tym, że wczoraj na posiedzeniu plenar-

nym Senatu zostały zgłoszone wnioski do projektów dwóch 
uchwał, najpierw rozpatrzymy wnioski zgłoszone do projek-
tu uchwały w 35. rocznicę tragicznych wydarzeń na „Wujku” 
– po przyjęciu byłoby już „w kopalni «Wujek»”. Wniosek 
został zgłoszony przez pana senatora Stanisława Koguta, 
który proponuje, ażeby uwzględnić wiek zamordowanych 
górników. Państwo macie tekst, na którym pracowaliśmy.

W akapicie drugim zdanie ostatnie przyjmuje brzmie-
nie… To jest zdanie, które w wersji wczoraj przedstawionej 
i poprzednio przez nas przyjętej brzmi następująco: „W bru-
talnej pacyfikacji zostało zamordowanych 9 górników: Jan 
Stawisiński, Joachim Gnida, Józef Czekalski, Krzysztof 
Giza, Ryszard Gzik, Bogusław Kopczak, Andrzej Pełka, 
Zbigniew Wilk, Zenon Zając”. A pan senator Kogut pro-
ponuje, ażeby ostatnie zdanie zapisać tak: „W brutalnej 
pacyfikacji zostało zamordowanych 9 górników” – i dodać 
liczbę lat przy każdym z nazwisk.

Czy ktoś chciałby zabrać głos? Myślę, że to jest oczy-
wista poprawka. Na sali plenarnej wszyscy się nad to zgo-
dziliśmy.

Proponuję, żebyśmy to przegłosowali.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (8)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Dziękuję.
Wniosek został przyjęty.
Teraz przechodzimy do przegłosowania wniosku zgło-

szonego do uchwały w projektu uchwały w 46. rocznicę 
tragicznych wydarzeń grudniowych na Wybrzeżu.

Tę poprawkę zgłosił autor tej uchwały, autor tego pro-
jektu, pan senator profesor Tomasz Grodzki. I jeżeli jest tu 
obecny, to może poprosimy go o uzasadnienie tego wniosku.

Senator Tomasz Grodzki:
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.

Tak jak uzasadniałem wczoraj na posiedzeniu plenar-
nym, podczas przygotowania tej uchwały, dokładaliśmy 
najwyższej staranności, studiując akta IPN oraz rozmawia-
jąc ze świadkami tych wydarzeń w Szczecinie. Dodatkowe 
informacje uzupełniające, bardzo istotne, przekazali mi 
pan marszałek Borusewicz oraz pan senator Rybicki. Są to 
informacje dotyczące czasokresu, w którym strzelano do 
robotników i w którym ponosili oni śmierć bądź odnosili 
rany. Dlatego dla zachowania prawdy historycznej pozwo-
liłem sobie zgłosić tę autopoprawkę.

Przewodniczący Stanisław Gogacz:
Dziękuję bardzo.
Jeżeli nie ma innych wniosków, proponuję, żebyśmy 

przystąpili do przegłosowania poprawki zmierzającej do 
tego, ażeby datę, czyli ten przedział czasowy, jaki jest w wer-
sji, którą komisja przyjęła wcześniej, czyli 15–17 grudnia, 
zastąpić przedziałem czasowym 14–18 grudnia.

Kto z państwa jest za takim wnioskiem? (9)
Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Dziękuję bardzo.
Wniosek został przyjęty.
Zamykam posiedzenie…
(Głos z sali: Sprawozdawca.)
A, sprawozdawca, oczywiście.
Pierwszym sprawozdawcą była pani senator…
(Senator Barbara Zdrojewska: Maria Pańczyk-Poździej.)
Ale obecnie jej nie ma.
(Senator Barbara Zdrojewska: Nie ma jej, tak.)
Czyli, jeżeli chodzi o wydarzenia grudniowe, to pani 

była…
(Senator Barbara Zdrojewska: Tak.)
Jeżeli chodzi o Kopalnię „Wujek”, to pani była spra-

wozdawcą, prawda? Czyli pani senator Zdrojewska była-
by… A jeżeli chodzi o wydarzenia grudniowe, to kto był 
sprawozdawcą? Też pani?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Chyba że pan senator…
Proszę.

Senator Tomasz Grodzki:
Ja jutro o 15.00 muszę opuścić posiedzenie, bo wsiadam 

do samolotu. Jeżeli to będzie dzisiaj czy jutro do 15.00, to 
oczywiście jestem jak najbardziej gotów, ale jeżeli głoso-
wania by były na końcu, to niestety prosiłbym panią senator 
Zdrojewską o…

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 34)
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Przewodniczący Stanisław Gogacz:

Wiem, że pan w jakiś sposób, również emocjonalny, 
jest związany z tą akurat uchwałą, z tym, co w swej tre-
ści będzie nieść ta uchwała, więc może zróbmy tak, bo 
oczywiście warunkowo nie możemy przyjąć na forum 
komisji…

(Senator Tomasz Grodzki: Tak.)
Wiemy z doświadczenia, jak to wygląda, kiedy nie ma 

sprawozdawcy. Z tym że zdaje się, że gdyby pan był nie-

obecny, to wtedy pana obowiązek przechodzi na… nie 
wiem, chyba przewodniczącego komisji. On chyba nie 
może przejść na panią.

Może czy nie może przejść?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Głos z sali: Przewodniczący komisji…)
To wyznaczamy pana senatora Grodzkiego, a jak pana 

senatora nie będzie, to będziemy się martwić. Dobrze?
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie Komisji Ustawodawczej.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 40)
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